UBND QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG MẦM NON HỒNG NHUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 314/KH-MNHN
                     Gò Vấp, ngày 14 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT – BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài

chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự

toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ

giáo dục và Đào tạo về ban hành quy định về công khai trong hoạt động của các

cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Thực hiện Quyết định số 310/QĐ-MNHN ngày 14 tháng 8 năm 2024 của

Trường Mầm non Hồng Nhung về ban hành Quy chế công khai trong Trường Mầm

non Hồng Nhung, năm học 2024 – 2025;

Trưòng Mầm non Hồng Nhung xây dựng Kế hoạch thực hiện quy định về

công khai trong hoạt động của đơn vị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện công khai các nội dung công khai theo Thông tư số  09/2024/TT-

BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ giáo dục và Đào tạo gồm các nội dung

về cơ sở giáo dục, chất lượng giáo dục và công khai về chất lượng giáo dục thực tế,

về điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục, về thu chi tài chính, kế hoạch hoạt động

của Giáo dục mầm non để các thành viên trong trường; Phụ huynh học sinh và xã

hội tham gia giám sát và đánh giá cơ sở giáo dục theo quy định của pháp luật.

2

- Việc thực hiện công khai đảm bảo đầy đủ các nội dung, hình thức và thời

điểm theo quy định của Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

- Minh bạch các thông tin có liên quan của nhà trường để CB-GV-NV; người

học, gia đình người học và xã hội biết tham gia giám sát hoạt động của cơ sở giáo

dục.

- Tăng cường trách nhiệm giải trình của cơ sở giáo dục.

II. NỘI DUNG CÔNG KHAI

Thực hiện Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục

và Đào tạo về ban hành quy chế công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân.

Báo cáo thường niên của cơ sở giáo dục thực hiện chương trình giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên (Phụ lục I).

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

Hiệu trưởng thành lập Ban chỉ đạo thực hiện

Phân công nhiệm vụ cho Ban chỉ đạo công khai Thông tư số 09/2024/TT-

BGDĐT, gồm các thành viên cụ thể như sau:

Căn cứ Quyết định số 313/QĐ-MNHN ngày 14 tháng 8 năm 2024 của Hiệu

trưởng, Trưởng ban chỉ đạo thực hiện Quy định công khai trong nhà trường theo

Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT năm học 2024 – 2025; nay Trưởng ban chỉ đạo

phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo như sau:

1. Bà Tô Thị Mỹ – Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng – Trưởng ban: chịu trách

nhiệm chung. Ban hành Quy định tổ chức thực Công khai theo TT09/2024/TT-

BGDĐT, phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo, Công khai nội dung 1:

Thông tin chung về cơ sở giáo dục; Thông tin về đội ngũ CB-GV-NV.

2. Bà Diệp Lê Như Hạnh -  Phó hiệu trưởng- Phó trưởng ban. Thực hiện nội

dung 3. Công khai về các điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục mầm

non đối với lĩnh vực chăm sóc giáo dục; Nội dung 4: Kế hoạch và kết quả hoạt

động giáo dục mầm non đối với lĩnh vực chăm sóc giáo dục; Thông tin về kết quả

3

đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục; công khai cam kết chất lượng giáo dục

và giáo dục thực tế.

3. Bà Trần Thị Hoa -  Phó hiệu trưởng-  Phó trưởng ban. Thực hiện nội dung

Công khai về các Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục mầm non đối

với lĩnh vực chăm sóc nuôi dưỡng; Thông tin về Kế hoạch và kết quả hoạt động

giáo dục mầm non (lĩnh vực phụ trách); Thông tin về cơ sở vật chất; thông tin về

kết quả đánh giá và kiếm định chất lượng giáo dục; công khai cam kết chất lượng

giáo dục và giáo dục thực tế.

4. Bà Hồ Mỹ Lệ: Chủ tịch công đoàn. Phụ trách chính việc giám sát thực hiện

kế hoạch, Quy định công khai trong nhà trường theo Thông tư 09/2024/TT-

BGDĐT.

5. Bà Trần Thị Minh Huệ - Kế toán - Thành viên. Phụ trách chính nội dung 2

điều kiện đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục, 3 công khai thu, chi tài chính.

6. Bà Vũ Thị Thu - Trưởng ban TTND - Thành viên. Phụ trách chính việc

kiểm tra, giám sát thực hiện kế hoạch, Quy định công khai trong nhà trường theo

Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT. Phụ trách công tác tuyên truyền chủ trương, kế

hoạch, nội dung thực hiện Quy định công khai cho CMHS.

7. Bà Trần Trọng Thủy - TKHĐ - Thư ký tổng hợp các biểu mẫu công khai.

Phụ trách chính việc niêm yết công khai theo quy định.

8. Ông Nguyễn Phi Hùng: Trưởng ban Đại diện CMHS - Thành viên. Phụ

trách công tác tuyên truyền chủ trương, kế hoạch, nội dung thực hiện Quy định

công khai cho Cha mẹ học sinh trong toàn trường.

Yêu cầu các thành viên trong Ban Chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ được phân

công; chủ động liên hệ, trao đổi giữa các thành viên trong Ban Chỉ đạo, xin ý kiến

của đồng chí Trưởng ban để thống nhất nội dung công việc nhằm thực hiện tốt Quy

chế công khai trong nhà trường đúng quy định./.

IV. HÌNH THỨC VÀ THỜI ĐIỂM CÔNG KHAI

1. Công khai trên cổng thông tin điện tử của đơn vị:

4

- Báo cáo bằng văn bản đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên

quan.

Thực hiện công khai trên cổng thông tin điện tử của đơn vị, bao gồm:

a) Các nội dung công khai đối với các hoạt động giáo dục do đơn vị thực hiện

được quy định tại Chương II của Thông tư này tính đến tháng 6 hằng năm;

b) Báo cáo thường niên để công khai cho các bên liên quan tổng quan về kết

quả hoạt động của đơn vị tính đến ngày 31 tháng 12 hằng năm theo định dạng file

PDF với các nội dung tối thiểu theo quy định tại các phụ lục kèm theo Thông tư

này:

 - Phụ lục I: Mẫu báo cáo thường niên của cơ sở giáo dục thực hiện chương

trình giáo dục mầm non;

c) Việc bố trí nội dung công khai được quy định tại điểm a, b của Điều này

trên cổng thông tin điện tử do đơn vị quyết định, bảo đảm thuận lợi cho việc truy

cập, tiếp cận thông tin.

2. Thời điểm công khai như sau:

a) Công bố công khai các nội dung theo quy định tại điểm a, khoản 1 và điểm

a, khoản 2, Điều 14 của Thông tư này trước ngày 30 tháng 6 hằng năm. Trường

hợp nội dung công khai có thay đổi hoặc đến ngày 30 tháng 6 hằng năm chưa có

thông tin do nguyên nhân khách quan hoặc do quy định khác của pháp luật thì phải

được cập nhật, bổ sung chậm nhất sau 10 ngày làm việc kể từ ngày thay đổi thông

tin hoặc từ ngày có thông tin chính thức;

Thực hiện công khai thêm trên cổng thông tin điện tử hoặc niêm yết tại đơn vị

các thông tin: kế hoạch giáo dục tháng, trước ngày 25 của tháng trước; kế hoạch

giáo dục tuần, ngày và dự kiến thực đơn hàng ngày/tuần của trẻ em trước ngày thứ

Bảy của tuần trước;

b) Công bố báo cáo thường niên của năm trước liền kề theo quy định tại điểm

b, khoản 1 và điểm b, khoản 2, Điều 14 của Thông tư này trước ngày 30 tháng 6

5

hàng năm. Đối với số liệu liên quan đến báo cáo tài chính năm trước thì cập nhật

tính đến hết thời gian quyết toán của cơ quan có thẩm quyền.

2. Thời gian công khai trên cổng thông tin điện tử tối thiểu là 05 năm kể từ

ngày công bố công khai. Thời gian niêm yết công khai tối thiểu là 90 ngày và sau

khi niêm yết phải lưu trữ tài liệu công khai để bảo đảm cho việc tiếp cận thong tin

tối thiểu là 05 năm kể từ ngày niêm yết.

3. Ngoài việc thực hiện công khai theo quy định tại khoản 1, 2 của Điều này,

đơn vị phải thực hiện công khai theo quy định của pháp luật hiện hành có liên quan.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Xây dựng kế hoạch thực hiện theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày

03/6/2024 của Bộ giáo dục và Đào tạo về ban hành quy chế công khai đối với cơ sở

giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

2. Tổ chức tự kiểm tra đánh giá đơn vị và thực hiện chế độ báo cáo theo quy

định.

 Các bộ phận, cá nhân thực hiện nhiệm vụ được phân công và chịu trách

nhiệm trước Hiệu trưởng.

Trên đây là kế hoạch thực hiện quy định công khai theo Thông tư

09/2024/TT- BGDĐT Trường Mầm non Hồng Nhung trong năm học 2024 - 2025.

Nơi nhận:
- CBGVNV (để thực hiện);
- Lưu: VT, Website, T.

                  HIỆU TRƯỞNG

                Tô Thị Mỹ